I.1) Comune di Napoli – Direzione Centrale VI – Largo Torretta, 19 – 80123 Napoli – Indirizzo internet: www.comune.napoli.it – Punti di contatto ove sono disponibili ulteriori informazioni, il Disciplinare di Gara /Capitolato Speciale d'Appalto, la documentazione complementare c/o Unità di Progetto Interventi Edilizia Sostitutiva, Ing. Gianfranco Del Gaudio tel. 0817958207 fax 0817958211.

Le offerte vanno inviate al Protocollo Generale Gare del Comune di Napoli – piazza Municipio – pal. S.Giacomo – 80133 Napoli.

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: autorità locale.

II.1.2) Oggetto, tipo di appalto e luogo di consegna: Servizi di Direzione Lavori, misura e contabilità, assistenza e sorveglianza in cantiere e Coordinamento Sicurezza per i lavori di edilizia sostitutiva di n. 126 alloggi di edilizia residenziale pubblica in Napoli alla Via G.A. Campano. Le attività previste sono meglio descritte all'art. 1 del Disciplinare di Gara/C.S.A.

II.2.1) Importo complessivo a base d'asta: €700.772,00 oltre Iva, così suddiviso: onorario per D.L. €. 201.104,00

onorario per misura e contabilità € 140.314,00

onorario per Coordinamento Sicurezza Esecuzione € 179.354,00

Rimborso Spese per assistenti e direttori operativi €. 180.000,00

Categoria di Servizi n. 12

II.3) Durata della prestazione : connessa ai tempi di esecuzione delle opere;

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: come da art. 15 del Disciplinare di Gara/C.S.A. –

- III.1.2) Finanziamento: Regione Campania a seguito di atto monocratico del Dirigente del Servizio EPA. L'importo graverà sull'intervento 2.09.02.01 Cap. 247721 Bil 2002 R.P. previsto all'art.17 del Disciplinare di Gara/C.S.A. Trattandosi di opere finanziate dalla Regione Campania il professionista non potrà richiedere la corresponsione di eventuali interessi di mora per il tempo occorrente per l'accredito delle relative somme presso le casse della tesoreria comunale da parte dell'Ente Regione Campania.
- **III.1.3**) L' aggiudicatario dell'appalto, dovrà uniformarsi a quanto previsto dagli art. 34 e 37 del D.Lgs. 163/2006
- III.2.1) Condizioni e requisiti di partecipazione: come da art.2 e 3 11 del Disciplinare di Gara/C.S.A.
- III.2.2) Capacità tecnica: come da art.14 e 15 del C.S.A.
- IV.1) Procedura aperta.
- **IV.2**) Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri indicati nel Disciplinare di Gara/C.S.A
- **IV.3.1**) Determinazione n. 19 del 03.05.06 registrata all'indice generale al n. 838 del 16.06.06.
- **IV.3.4**) Le offerte dovranno pervenire a pena di esclusione con qualsiasi mezzo ad esclusione della consegna a mano entro le ore 12.00 dell' 11.12.06
- **IV.3.5**) La gara si svolgerà alle ore 10,00 del 12.12.06, presso il Servizio Gare d'Appalto Area Lavori sito in Napoli alla via S. Giacomo 24. Sono ammessi ad assistere all'apertura delle offerte i legali rappresentanti o soggetti delegati.
- VI.3) Informazioni complementari: Il Comune di Napoli ha sottoscritto con la Prefettura di Napoli il Protocollo di Legalità -L'aggiudicazione avverrà in

presenza di almeno due offerte valide. Il plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, recante l'indicazione del mittente-telefax, oggetto della gara, determina di indizione ed indirizzato come al punto I.1) dovrà pervenire in qualsiasi modo con esclusione della consegna a mano. Detto plico dovrà contenere 3 buste sigillate, recanti le suddette indicazioni, contrassegnate dalle lett. "Busta n. 1 - Documentazione amministrativa", "Busta n. 2 - Documentazione per l'attribuzione del punteggio relativo ai requisiti tecnici del D.L.", "Busta n. 3 - Offerta economica". Per quanto non contenuto nel presente bando si rinvia al Disciplinare di Gara/C.S.. reperibile anche sul sito www.comune.napoli.it - L'inosservanza di una delle modalità e termini di cui al presente bando comporterà l'esclusione dalla gara.

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Foro Giurisprudenziale territorialmente competente; città: Napoli.

VI.5) Il presente bando di gara è stato inviato all'Ufficio

Pubblicazioni Ufficiali dell'Unione Europea il 17/10/2006

il responsabile del procedimento è l'Ing. Gennaro Giordano direttore della VI

Direzione Centrale.

Ai sensi e per gli effetti della Legge 266/2005 e della delibera dell'Autorità dei Lavori Pubblici del 26/01/2006, i concorrenti alla presente gara d'appalto sono tenuti al pagamento di un contributo commisurato all'importo a base d'asta nella misura stabilita nella tabella di cui all'art.2 della medesima delibera, e secondo una delle seguenti modalità:

conto corrente postale n. **73582561** intestato a "AUT. CONTR. PUBB." Via di Ripetta, 246, 00186 Roma (codice fiscale 97163520584). E' possibile effettuare il

versamento sul c/c postale tramite bonifico. Le coordinate del conto sono ABI 07601 - CAB 03200 - CIN Y - c/c postale n. **73582561** intestato a "AUT. CONTR. PUBB." Via di Ripetta, 246, 00186 Roma.

Per la gara in oggetto il contributo è pari ad €30,00 ; il versamento dovrà riportare la seguente causale:

Comune di Napoli – Servizio Gare d'appalto determinazione n. 19 del 03.05.06 Oggetto della gara de quo.

Il Dirigente Avv. G. Silvi